Российская Федерация

        Совет депутатов

муниципального образования

 Александровский сельсовет

  Александровского района

     Оренбургской области

    третий созыв

    РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019  № 185

	Об  утверждении  Положения  «О денежном

содержание  лиц,  исполняющих  обязанности

по техническому  обеспечению  деятельности

администрации  Александровского  сельсовета

Александровского района Оренбургской области»

           В соответствии с п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области» согласно приложению №1.

2. Утвердить размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета согласно приложению №2.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.

4.Считать утратившими силу решение Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 27.12.2018 №173 «Об утверждении Положения «О денежном содержание лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», 4. Администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области привести свои правовые акты в соответствие с данным решением.
5. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                                   В.И. Шамов

Разослано: администрации сельсовета, финансовому отделу администрации района, прокурору, в дело.

      Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

             от 28.03.2019  № 185

 Положение
о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета Александровского района

 Оренбургской области

1. Настоящее положение определяет условия оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета.

2. К лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, в целях настоящего положения относятся лица, замещающие в администрации Александровского сельсовета, следующие должности: специалист адресно-справочной работы, бухгалтер, специалист в сфере закупок.

3. Правовое регулирование оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, осуществляется Трудовым кодексом РФ, настоящим Положением, законодательством Российской Федерации и Оренбургской области, а также муниципальными правовым актами администрации Александровского сельсовета.

4. Институты, понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в том значении, в каком они используются в действующем законодательстве РФ, если иное не предусмотрено настоящим Положением.

5. Денежное содержание лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, состоит из:

1) должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

4) ежемесячного денежного поощрения;

5) районного коэффициента;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда.

7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

6. Размеры месячного должностного оклада лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет.

7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, в размере до 60 процентов должностного оклада распоряжением представителя нанимателя (работодателя).

8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет для лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, в зависимости от общего стажа работы, исчисленного в соответствии с законом Оренбургской области от 12.09.2000 г. № 660/185-ОЗ "О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области" (включая периоды работы, связанные с техническим обеспечением функционирования этих органов и организаций), устанавливается в следующих размерах:

при стаже работы                                           (процентов)

от 3 до 8 лет                                                            10

от 8 до 13 лет                                                          15

от 13 до 18 лет                                                        20

от 18 до 23 лет                                                        25

свыше 23 лет                                                           30

9. Лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере не более 100% от должностного оклада. Размер ежемесячного денежного поощрения может быть изменен, увеличен или уменьшен. Основанием для выплаты ежемесячного денежного поощрения является распоряжение представителя нанимателя (работодателя).

10. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух должностных окладов и выплачивается один раз в календарном году при уходе лица, исполняющего обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Александровский сельсовет, в очередной оплачиваемый отпуск. Указанная в настоящем пункте единовременная выплата выплачивается при наличии заявления лица, исполняющего обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации  Александровского сельсовета, на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя).

11. При формировании фонда оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации  Александровского сельсовета, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере двух с половиной должностных окладов;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере двенадцати должностных окладов;
4) единовременной выплаты в размере двух должностных окладов;

5)премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере пяти должностных окладов;

6) материальной помощи в размере трех должностных окладов. Дополнительная материальная помощь может быть оказана в связи с личным бракосочетанием, рождением ребёнка, смертью близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги)), болезнью работника или близких родственников (отца, матери, детей, супруга (супруги)), с юбилейными датами 25,30,35,40,45,50,55,60,65, в связи с обучением работника или его детей, в т.ч. в связи с подготовкой ребенка к школе, в связи с необходимостью платного санаторно-курортного лечения работника или детей, также в случаях, связанных с причинением материального ущерба работнику (утрата или повреждение имущества в результате пожара, стихийного бедствия, независящих от воли обстоятельств (хищения, аварий систем водо- и теплоснабжения, и т.п.), а также тяжелого материального положения в семье в связи с необходимостью проведения специализированного лечения (в т.ч. дорогостоящего), или задолженностью по кредитному договору.

Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации в отношении лица, исполняющего обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета.
 Решение о выплате материальной помощи в указанных случаях и ее размере принимается на основании заявления лица с указанием основания ее получения и приложением копии соответствующего документа (свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство о смерти и др.).
Выплата материальной помощи осуществляется в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
      12. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий подлежит выплате в целях повышения материальной заинтересованности работников в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей. Премии могут выплачиваться единовременно, ежеквартально и по итогам года, к профессиональному празднику и праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации в размере до одного должностного оклада на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя).

    13. Обязательными условиями, а также показателями ежемесячного премирования за основные результаты деятельности и премирования за выполнение особо важных и сложных заданий является:

-  соблюдение работником трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

-  своевременное, добросовестное и качественное выполнение работником обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией в соответствующем периоде;

- результаты деятельности, достигнутые путем своевременного и  качественного выполнения работ по основным направлениям деятельности учреждения;

 -  личный вклад в результаты работы;

 -  качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;

      Конкретные размеры премий определяются в соответствии с личным вкладом каждого в общие результаты работы, при этом учитывается:

  - количество фактически отработанного времени;

  - личный вклад в общие результаты работы;

  - своевременность и качество выполнения заданий;

  - отношение к исполнению служебных обязанностей;

  - уровень профессиональной компетентности при принятии решений;

  - проявление личной творческой инициативы;

  - уровень личной ответственности и своевременность при выполнении    служебных заданий;

  - соблюдение трудовой дисциплины.

     14. При работе на условиях неполного рабочего времени стимулирующие выплаты работнику пропорционально уменьшаются.
     15. Премия не начисляется и не выплачивается работникам, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания.

     16. Премия  начисляется работникам за фактически отработанное  время.

     17. Начисление премии производится в пределах средств фонда оплаты труда.

     18.Денежное содержание лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, выплачивается за счет средств бюджета Александровского сельсовета. Привлечение иных источников не допускается.

Фонд оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, формируется за счет средств, предусмотренных настоящим пунктом, а также за счет средств на выплату районного коэффициента и иные выплаты, предусмотренные федеральными законами. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета, между выплатами.

     19. Денежное содержание лиц, обеспечивающих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Александровского сельсовета подлежит индексации в порядке и в случаях установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами РФ и Оренбургской области.

Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

от 28.03.2019 г. № 185

Размеры должностных окладов лиц,
исполняющих обязанности по техническому обеспечению
деятельности администрации Александровского сельсовета

	Наименование должности
	Должностной оклад      (в рублях)

	Специалист адресно - справочной работы

Бухгалтер

Специалист в сфере закупок

	6690,00

6690,00

6690,00